
 

Delibera n°1244 

del 26.11.2007 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

OGGETTO: Rinnovo contratto di collaborazione coordinata e continuativa con la 
Dott.ssa Laura Fischer – Dipartimento di Salute Mentale - Cagliari. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Coadiuvato dal: 

Direttore Amministrativo: dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario: dott. Giorgio Sorrentino 
 
 
VISTA la nota prot. n°3581 del 08.11.2006 con la quale il Direttore del Dipartimento di Salute 
Mentale ha proposto l’attivazione di alcuni dispositivi tecnico-amministrativi innovativi volti a 
supportare e ad implementare il rinnovamento delle culture e delle pratiche, così come 
proposto nel PLUS della città di Cagliari per l’Area relativa alla Salute Mentale; 
 
VISTA la deliberazione n°957 del 07/12/2006 con la quale si è autorizzata la stipula di un 
contratto di collaborazione coordinata e continuativa, della durata di un anno, con la Dott.ssa 
Laura Fischer; 
 
CONSIDERATO che per la Area relativa alla Salute Mentale è stata altresì proposta la 
sperimentazione e l’avvio del cd Budget di Salute, qualificato come Progetto Terapeutico 
Abilitativo Individualizzato e che il medesimo Progetto necessita di una fase sperimentale, 
conseguente a quella di avvio avvenuta nel corrente anno, la quale consenta la messa a 
regime dell’attività e il raggiungimento degli obiettivi che il Progetto stesso si prefigge; 
 
RITENUTO che il monitoraggio e l’attivazione di tale fase sperimentale necessita di un 
operatore in staff con la Direzione del Dipartimento, che sia in grado di occuparsi e seguire il 
relativo processo; 
 
ACQUISITA la nota prot. n°** in data **.11.2007, allegata al presente atto per costituirne 
parte integrante, con la quale il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale, Dott.ssa 
Giovanna Del Giudice, palesa la necessità di rinnovare il contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa della Dott.ssa Fischer la cui collaborazione viene ritenuta 
fondamentale nello svolgersi dell’attività inerente il Progetto Terapeutico; 
 
CONSIDERATO per l’effetto, di autorizzare il rinnovo del contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa per un periodo complessivo di 12 mesi a far data dal 10.12.07 e di 
corrispondere un compenso mensile lordo pari ad €. ******; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 



 

Delibera n°1244 

del 26.11.2007 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 
- di rinnovare, il contratto di collaborazione coordinata e continuativa, al fine di garantire 

l’erogazione delle attività afferenti il Dipartimento di Salute Mentale di questa Azienda 
Sanitaria; 

- di autorizzare il rinnovo del relativo contratto di lavoro con la Dott.ssa Laura Fischer con 
decorrenza dal 10.12.2007 per la durata di 12 mesi; 

- di corrispondere un compenso mensile lordo pari a €.****** 
- di assegnare la suddetta collaboratrice allo staff della Direzione del Dipartimento di Salute 

Mentale; 
- di demandare al Servizio del Personale i successivi adempimenti connessi alla stipula del 

relativo contratto; 
- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dott. Giorgio Sorrentino 

 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dott. Giovanni Maria Soro 

  
Il Direttore Generale 
Dott. Gino Gumirato 

 

 

 

 
 


